
v

У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

18 октября 2022 года №  238-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 23 сентября 2022 года № 209-уг

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 23 сентября 2022 года 
№ 209-уг «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, 
призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке после слова «предоставлении» 
дополнить словами «дополнительной меры социальной поддержки в виде»;

2) в пункте 1 слова «предоставляется единовременная денежная выплата» 
заменить словами «предоставляется дополнительная мера социальной 
поддержки в виде единовременной денежной выплаты»;

3) в Положении о порядке и условиях предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам, призванным на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, утвержденном 
указом:

в индивидуализированном заголовке после слова «предоставления» 
дополнить словами «дополнительной меры социальной поддержки в виде»;

в пункте 1 после слова «предоставления» дополнить словами 
«дополнительной меры социальной поддержки в виде».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www .pravo. go v .ru).

И.И. Кобзев


